ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕ НИЕ

16.07.2019 № 175

О запрете на продажу спиртных и алкогольсодержащих напитков

В соответствии с Законом Омской области от 28.12.2005 № 717-ОЗ «О

государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции

на территории Омской области», на основании Постановления

Администрации Розовского сельского поселения от 11.07.2019 № 158 «О

проведении спортивно-культурного праздника «110-летие села Розовка»,

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения, делаю следующее

распоряжение:

 1. Запретить розничную продажу спиртных и алкогольсодержащих

напитков, а также любых напитков (в т.ч. безалкогольных) в стеклянной таре

на территории села Розовка Омского района Омской области в срок с 10

часов 00 минут 27 июля 2019 года до 10 часов 00 минут 28 июля 2019

года.
 2. Указанный запрет не распространяется на розничную продажу

алкогольной продукции, осуществляемую организациями, и розничную

продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую

индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями

и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а

также розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую

магазинами беспошлинной торговли.

 3. Ознакомить с настоящим распоряжением, под роспись, торговые

точки расположенные на территории села Розовка Омского района Омской

области. Ответственный: директор МКУ «Хозяйственное управление»

Ридель Д.А.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой

Глава сельского поселения                                                        К.В. Калиниченко

С распоряжением Главы Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 16.07.2019 г. № 175 «О запрете

на продажу спиртных и алкогольсодержащих напитков», ознакомлен(а),

копия указанного распоряжения на руки получена.

Настоящим уведомлен(а), что если в магазинах алкогольная продукция

отпускается покупателем ночью или в запрещенные дни, виновные лица

будут нести административную ответственность согласно ст. 14.2 КоАП РФ

в виде штрафа такого размера: 1-2 тысяч – на граждан; 3-4 тысяч – на

должностных лиц; 30-40 тысяч – на юридических лиц.

№

п/п

Наименование юридического

лица/индивидуального

предпринимателя

Адрес

местонахождения

торговой точки

Подпись

уполномоченного

лица